数理科学委員会（第26期・第５回）議事要旨

１. 日 時  令和６年５月１日（水）15：00～16：30

２. 会 場  オンライン会議（ZOOM）

出席者：青嶋誠 伊藤由佳理（副委員長） 梶原健司 河原林健一 木村芳文 小薗英雄（幹事）

齋藤政彦（委員長） 清水扇丈 田丸博士 望月拓郎（幹事）

欠席者：小谷元子 坂上貴之

オブザーバー: 河東泰之 鎌田聖一 中島啓 斎藤毅

３．議  題

（１）国際関係

ICM2030を日本に招致する可能性についての検討を行った。その上で、齋藤委員長から、学術会議の数理科

学委員会、日本数学会と各主要大学代表からなるICM2030招致検討委員会を設置することを日本数学会に要

請する、という提案がなされ、承認された。

（２）その他

特になし

４．配布資料

資料１ ICM2030 招致の可能性